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부서: 가족행복과

정책: 여성 복지 증진

단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 가족행복과

가족행복과 63,310,133 61,616,758 1,693,375

국 25,058,578 24,304,406 754,172

균 765,000 765,000 0

기 1,648,485 1,648,485 0

특 13,000 0 13,000

도 14,573,722 14,287,444 286,278

시 21,251,348 20,611,423 639,925

여성 복지 증진 4,383,405 4,301,417 81,988

국 1,310,910 1,310,910 0

균 765,000 765,000 0

기 438,433 438,433 0

도 632,837 591,843 40,994

시 1,236,225 1,195,231 40,994

건강한가족문화조성 2,828,133 2,746,145 81,988

국 1,310,910 1,310,910 0

기 242,894 242,894 0

도 446,576 405,582 40,994

시 827,753 786,759 40,994

아이돌봄부모부담금경감(보조) 387,988 306,000 81,988

도 193,994 153,000 40,994

시 193,994 153,000 40,994

307 민간이전 387,988 306,000 81,988

도 193,994 153,000 40,994

시 193,994 153,000 40,994

05 민간위탁금 387,988 306,000 81,988

□ 아이돌봄 부모부담금 지원

387,988 306,000 81,988경정 387,988,000원

도 193,994 153,000 40,994

시 193,994 153,000 40,994

영유아 보육사업 36,573,579 35,372,947 1,200,632

국 16,848,424 16,193,264 655,160

도 10,425,781 10,183,655 242,126

시 9,299,374 8,996,028 303,346

영유아 보육료 지원 19,685,443 18,809,655 875,788

국 9,929,873 9,360,611 569,262

도 6,632,042 6,478,779 153,263

시 3,123,528 2,970,265 153,263

영유아보육료지원(보조) 15,076,257 14,200,469 875,788

국 9,799,567 9,230,305 569,262

도 2,638,345 2,485,082 153,263

시 2,638,345 2,485,082 153,263

301 일반보전금 15,076,257 14,200,469 875,788

국 9,799,567 9,230,305 569,262

도 2,638,345 2,485,082 153,263

시 2,638,345 2,485,082 153,263

01 사회보장적수혜금 15,076,257 14,200,469 875,788

□ 영유아보육료지원 15,076,257 14,200,469 875,788경정 15,076,257,000원

국 9,799,567 9,230,305 569,262



부서: 가족행복과

정책: 영유아 보육사업

단위: 영유아 보육료 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,638,345 2,485,082 153,263

시 2,638,345 2,485,082 153,263

기타 보육사업 지원 5,235,964 5,082,916 153,048

국 2,145,173 2,145,173 0

도 1,004,310 958,396 45,914

시 2,086,481 1,979,347 107,134

아이행복도우미 지원(보조) 846,164 693,116 153,048

도 253,849 207,935 45,914

시 592,315 485,181 107,134

307 민간이전 846,164 693,116 153,048

도 253,849 207,935 45,914

시 592,315 485,181 107,134

10 사회복지시설법정운영비보조 846,164 693,116 153,048

□ 아이행복도우미 인건비지원

846,164 693,116 153,048경정 846,164,000원

도 253,849 207,935 45,914

시 592,315 485,181 107,134

보육교직원인건비지원 및 운영지원 10,112,024 9,940,228 171,796

국 4,748,628 4,662,730 85,898

도 2,465,274 2,422,325 42,949

시 2,898,122 2,855,173 42,949

보육교직원 처우개선(보조) 4,034,712 3,862,916 171,796

국 2,017,356 1,931,458 85,898

도 1,008,678 965,729 42,949

시 1,008,678 965,729 42,949

307 민간이전 4,034,712 3,862,916 171,796

국 2,017,356 1,931,458 85,898

도 1,008,678 965,729 42,949

시 1,008,678 965,729 42,949

10 사회복지시설법정운영비보조 4,034,712 3,862,916 171,796

□ 보육교직원 처우개선 지원 4,034,712 3,862,916 171,796

○ 보조교사(연장보육 전담교사 포함)

2,250,284 2,154,344 95,940경정 2,250,284,000원

국 1,125,142 1,077,172 47,970

도 562,571 538,586 23,985

시 562,571 538,586 23,985

○ 대체교사 지원 114,912 46,240 68,672경정 114,912,000원

국 57,456 23,120 34,336

도 28,728 11,560 17,168

시 28,728 11,560 17,168

○ 담임교사지원비 1,488,772 1,481,588 7,184경정 1,488,772,000원

국 744,386 740,794 3,592

도 372,193 370,397 1,796

시 372,193 370,397 1,796

아동복지증진 15,114,161 15,022,541 91,620

국 6,014,122 5,921,170 92,952

기 134,987 134,987 0

특 13,000 0 13,000



부서: 가족행복과

정책: 아동복지증진

단위: 아동복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,029,176 2,029,576 △400

시 6,922,876 6,936,808 △13,932

아동복지시설 지원 5,026,685 5,026,685 0

기 18,348 18,348 0

도 589,772 589,772 0

시 4,418,565 4,418,565 0

아동복지시설 운영(보조) 4,720,762 4,720,762 0

도 508,415 508,415 0

시 4,212,347 4,212,347 0

307 민간이전 4,720,762 4,720,762 0

도 508,415 508,415 0

시 4,212,347 4,212,347 0

11 사회복지사업보조 181,694 181,694 0

□ 아동양육시설 사업비 지원 181,694 181,694 0

○ 시설아동 간식비 42,156 46,656 △4,500경정 42,156,000원

도 12,647 13,997 △1,350

시 29,509 32,659 △3,150

○ 시설아동 심성관리비 23,748 19,248 4,500경정 23,748,000원

도 7,124 5,774 1,350

시 16,624 13,474 3,150

요보호아동 보호 1,522,590 1,395,510 127,080

국 314,462 193,142 121,320

특 13,000 0 13,000

도 648,100 646,372 1,728

시 547,028 555,996 △8,968

보호종료 아동 자립수당 지원(보조) 97,200 68,400 28,800

국 77,760 54,720 23,040

도 5,832 4,104 1,728

시 13,608 9,576 4,032

301 일반보전금 97,200 68,400 28,800

국 77,760 54,720 23,040

도 5,832 4,104 1,728

시 13,608 9,576 4,032

01 사회보장적수혜금 97,200 68,400 28,800

□ 보호종료 아동 자립수당 지원

97,200 68,400 28,800경정 97,200,000원

국 77,760 54,720 23,040

도 5,832 4,104 1,728

시 13,608 9,576 4,032

학대피해아동 조사 및 보호 178,664 178,664 0

특 13,000 0 13,000

시 165,664 178,664 △13,000

405 자산취득비 50,000 50,000 0

특 13,000 0 13,000

시 37,000 50,000 △13,000

01 자산및물품취득비 50,000 50,000 0

□ 업무용차량(재원변경) 40,000 40,000 0경정 40,000,000원



부서: 가족행복과

정책: 아동복지증진

단위: 요보호아동 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 13,000 0 13,000

시 27,000 40,000 △13,000

코로나19 결식아동급식비 한시지원 98,280 0 98,280

국 98,280 0 98,280

301 일반보전금 98,280 0 98,280

국 98,280 0 98,280

01 사회보장적수혜금 98,280 0 98,280

□ 코로나19 결식아동급식비 한시지원

98,280 0 98,28098,280,000원 * 1식

국 98,280 0 98,280

아동일반사업 추진 326,150 361,610 △35,460

국 101,260 129,628 △28,368

도 42,090 44,218 △2,128

시 182,800 187,764 △4,964

아동보호전담요원충원(보조) 6,000 41,460 △35,460

국 4,800 33,168 △28,368

도 360 2,488 △2,128

시 840 5,804 △4,964

101 인건비 0 31,460 △31,460

국 0 25,168 △25,168

도 0 1,888 △1,888

시 0 4,404 △4,404

04 기간제근로자등보수 0 31,460 △31,460

□ 아동보호전담요원 인부임 0 31,460 △31,460경정 0원

국 0 25,168 △25,168

도 0 1,888 △1,888

시 0 4,404 △4,404

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

국 0 4,000 △4,000

도 0 300 △300

시 0 700 △700

01 사무관리비 0 5,000 △5,000

□ 일반수용비 0 4,000 △4,000

○ 물품구입 0 4,000 △4,000경정 0원

국 0 3,200 △3,200

도 0 240 △240

시 0 560 △560

□ 외부전문가 자문수당 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 800 △800

도 0 60 △60

시 0 140 △140

307 민간이전 6,000 5,000 1,000

국 4,800 4,000 800

도 360 300 60

시 840 700 140

01 의료및구료비 6,000 5,000 1,000

□ 의료 및 진단비 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원



부서: 가족행복과

정책: 아동복지증진

단위: 아동일반사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,400 1,600 800

도 180 120 60

시 420 280 140

드림스타트 2,464,316 2,446,396 17,920

국 819,257 813,197 6,060

도 281,236 277,678 3,558

시 1,363,823 1,355,521 8,302

지역아동센터 운영지원 1,543,715 1,525,795 17,920

국 633,367 627,307 6,060

도 236,050 232,492 3,558

시 674,298 665,996 8,302

지역아동센터종사자수당(보조) 54,520 48,720 5,800

도 16,356 14,616 1,740

시 38,164 34,104 4,060

301 일반보전금 54,520 48,720 5,800

도 16,356 14,616 1,740

시 38,164 34,104 4,060

01 사회보장적수혜금 54,520 48,720 5,800

□ 지역아동센터 종사자 수당

54,520 48,720 5,800경정 54,520,000원

도 16,356 14,616 1,740

시 38,164 34,104 4,060

지역아동센터 돌봄인력 한시지원 169,680 157,560 12,120

국 84,840 78,780 6,060

도 25,452 23,634 1,818

시 59,388 55,146 4,242

307 민간이전 169,680 157,560 12,120

국 84,840 78,780 6,060

도 25,452 23,634 1,818

시 59,388 55,146 4,242

10 사회복지시설법정운영비보조 169,680 157,560 12,120

□ 지역아동센터 돌봄인력 한시지원

169,680 157,560 12,120경정 169,680,000원

국 84,840 78,780 6,060

도 25,452 23,634 1,818

시 59,388 55,146 4,242

재무활동(가족행복과) 567,567 266,352 301,215

보전지출 517,567 216,352 301,215

보전지출 517,567 216,352 301,215

802 반환금기타 517,567 216,352 301,215

01 국고보조금반환금 63,100 35,143 27,957

□ 2020년 한부모가족 자녀양육비 지원

33 0 33

□ 시군청소년어울림마당지원(청소년어울림마당

및동아리운영지원)(보조) 20 0 20

32,400원

19,540원



부서: 가족행복과

정책: 재무활동(가족행복과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 청소년동아리지원(청소년어울림마당및동아리

운영지원)(보조) 14 0 14

□ 청소년방과후아카데미운영지원 109 0 109

□ 저소득층여성청소년 위생용품 지원

1,314 0 1,314

□ 청소년유해환경감시단 운영지원(보조)

7 0 7

□ 시군학업중단청소년자립및학습지원(센터,급

식)(보조) 5,896 0 5,896

□ 장애아동입양 양육보조금 1 0 1

□ 입양비용 1,890 0 1,890

□ 입양아동 양육수당 315 0 315

□ 경계선 아동 자립지원 571 0 571

□ 2020년 청소년한부모 자립 지원 388 0 388

□ 2020년 가족역량강화 지원 67 0 67

□ 2020년 아이돌봄 지원 4,369 0 4,369

□ 2019년 지역아동보호전문기관 운영지원

968 0 968

□ 2020년 아동발달지원계좌 지원 8,338 0 8,338

□ 시군청소년동반자프로그램운영지원

2,230 0 2,230

□ 시군청소년안전망 국비이자반납 40 0 40

□ 청소년참여위원회운영 국비반납 870 0 870

□ 공동육아나눔터운영 국비반납 517 0 517

13,530원

108,400원

1,313,790원

6,810원

5,895,810원

700원

1,890,000원

314,600원

570,500원

388,000원

66,960원

4,368,480원

967,230원

8,337,260원

2,229,220원

39,480원

869,750원

516,590원

02 시ㆍ도비보조금반환금 454,467 181,209 273,258

□ 2020년 한부모가족 자녀양육비 지원

4 0 4

□ 2020년 지역아동센터등 급식지원사업

1,644 0 1,644

□ 2020년 청소년한부모 자립 지원 29 0 29

□ 청소년방과후아카데미운영지원 33 0 33

□ 장애아동입양 양육보조금 1 0 1

□ 입양아동 양육수당 41 0 41

□ 2020년 가족역량강화 지원 21 0 21

□ 2020년 아이돌봄 지원 555 0 555

□ 2020년 한부모가족지원 18,497 0 18,497

□ 2020년 아동발달지원계좌 지원 1,073 0 1,073

□ 2020년 학기중 토.공휴일 중식지원

120,647 0 120,647

□ 저소득층여성청소년 위생용품 지원(집행잔액

) 375 0 375

□ 저소득층여성청소년 위생용품 지원(이자발생

액) 20 0 20

□ 입양비용 243 0 243

3,080원

1,643,670원

29,000원

32,510원

90원

40,820원

20,090원

554,560원

18,496,620원

1,072,230원

120,646,700원

374,170원

19,970원

243,000원



부서: 가족행복과

정책: 재무활동(가족행복과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□ 2019년 지역아동보호전문기관 운영지원

290 0 290

□ 가정위탁양육지원 20 0 20

□ 취약계층아동지원(보조) 178 0 178

□ 가정위탁보호 종결 아동자립정착금 지원(보

조) 4,200 0 4,200

□ 아동복지시설 운영(보조) 38,813 0 38,813

□ 경계선 아동 자립지원 73 0 73

□ 퇴소아동 자립정착금(보조) 4,410 0 4,410

□ 고3청소년 사회적응프로그램 운영사업(집행

잔액) 1,600 0 1,600

□ 고3청소년 사회적응프로그램 운영사업(이자

발생액) 1 0 1

□ 시군청소년상담복지센터운영지원(보조)

5 0 5

□ 아동복지시설 냉난방비 지원 180 0 180

□ 장난감도서관 운영 671 0 671

□ 시군청소년동반자프로그램운영지원 도비 반

납 670 0 670

□ 유해환경감시단 도비 이자반납 2 0 2

□ 공동육아나눔터운영 도비 반납 155 0 155

□ 아이돌봄 부모부담금 경감사업 도비 반납

78,807 0 78,807

289,990원

20,000원

177,840원

4,200,000원

38,812,660원

72,950원

4,410,000원

1,600,000원

180원

4,350원

180,000원

670,830원

669,760원

1,900원

154,960원

78,806,310원


